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Lwnda: Kthim Pwrgjigje

Né pérgjigje t& kérkesés Tuaj daté 23 Néntor 2022 pér informacion pér ccuring ¢ sezoney ¢
artistike & Teatrit Kombétar Eksperimental “Kujtim Spahivogli™ .

Ju b&jmé me dije se gjaté vitit 2021, pér shkak t& situatés s& pandemisé aktiviteti i teatrit né
sallé ka gené i pezulluar. Pavarésisht késaj né périudhén Janar — Qershor 2021 Teatrit Kombétar
Eksperimental “Kujtim Spahivogli” né bashké&punim me Teatrin Kombétar kané organizuar
Festivalin Mbarékombétar i Teatrit Online “Moisiu on™ me 20 shfagje t& transmetuara online.
Gjithashtu gjaté késaj periudhe &shté realizuar Festivali teatror studentor “E dua teatrin™ me
gjashté shfaqje teatrore té transmetuara online.

Gjat€ muajve Maj- Qershor 2021 me lejimin e organizimit té aktiviteteve n& ambientet e hapura
€shté vijuar me programin e edukimit pérmes artit duke luajtur pér fémijét e kopshteve dhe
shkollave né oborrin ¢ Arturbina shfagjet e repertorit pér f€mij¢ “Drejt imagjinatés”dhe
“Hansel dhe Gretel” né njé total prej 45 véniesh.

Bordi Artistik i TKEKS &sht¢ miratuar né 06 Tetor 2021 dhe shfagjet teatrore né sallén ¢
TKEKS kané rifilluar né néntor 2021. Bashkangjitur do te gjeni Vendimin e BA nr.2 daté
22/10/2022 pér miratimin e projekteve artistike pér periudhén Néntor — Dhjetor 2021.
Bashkangjitur do t& gjeni dhe Vendimet e Bordit Artistik pér projektete artistike t& realizuara
pérgjaté vitit 2022. N& kéto vendime keni t& pasqyruara edhe kostot financiare pér secilin nga
projektet e miratuara.

Ju béjé me dije se pérveg projekteve artistike t& miratuara nga Bordi Artistik né skenén e
TKEKS jang ngjitur edhe shfagje nga skena e pavarur, teatrot e rretheve si dhe shfagje nga
Kosova me njé total prej 37 shfagjesh pér vitin 2021 dhe 53 shtagjesh pér vitin 2022,

Gjaté vitit 2022 TKEKS ka realizuar marréveshje me Univesitetin e Arteve dhe Universitetin
e Tiranés, Fakulteti i gjuhéve t& huaja (t& cialt i gjeni bashkangjitur). Jané shfaqur né skenén
toné shfagjet e diplomés sé studentéve t& Artit skenik si dhe dy shfagje nga studentét e FGJH.
Trupa e TKEKS gjaté vitit 2020 ka pasur 10 pozicione aktoré dhe 10 aktoré t& eméruar. Po
ashtu gjaté vitit 2022 ka patur 10 pozicione aktoré dhe 10 aktor t& eméruar.

Numri i reprizave té realizuara pér shfagjet q¢ keni kérkuar éshté si méposhté:

Makbeth — 10 shfagje

Mefisto — 15 shfagje

T¢€ zhveshur por bashké — 10 shfagje

Pa z& - 10 shfagje

Dita me e bukur — 14 shfagje

Dhimbje e lehté — 11 shfagje

(Cimka — 10 shfagje



Kukulla — 15 shfagje
Pérvjetori i ditélindjes — 15 shfagje

Bashakngjitur po ju dérgojmé Vendimin e Bordit Artistik nr 2 daté 10/05/2022 pér miratimin
e projekteve fituese t& Fondit t& Teatrit pér té rinjt&™.

Ju béjmé mé dije se nga 16 projektet e shpallura fituese jané realizuar 14 projekte pasi dy
projekte. konkretisht “Tregtar flamujsh”me regjisor Fritz Selmani dhe “Pasaporta”me regji nga
Ervis Saliasi jan¢ térhequr me kérkesé t€ veté aplikantit pér pamundési realizimi.

Drejtor i Zhvillimit Artistik
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